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Svar (19/12 02) 

Skatteministeren (Svend Erik Hovmand): 
Landsskatteretten har en resultatkontrakt for pe- 
rioden 2001 -  2004, som bl.a. indeholder resul- 
tatkrav om den gennemsnitlige sagsbehand- 
lingstid. Kravet til den gennemsnitlige sagsbe- 
handlingstid i 2002 er 13 måneder. Landsskatte- 
retten forventer at holde sig indenfor resultat- 
kontraktens krav i 2002. 

Skatteministeriet arbejder på en række initia- 
tiver, som skal reducere tilgangen af sager til 
Landsskatteretten. 

Skatteministeriet har sendt et lovforslag om 
bl.a. en omlægning af klagestrukturen i høring. 
Omlægningen af klagestrukturen skal medføre 
en øget kvalitet i afgørelserne fra skatteanke- 
nævnene, og dermed et mindre antal klager til 
Landsskatteretten. 

Der er iværksat en undersøgelse af, om der 
kan indføres en ordning med bindende for- 
håndsbesked fra de kommunale skatteforvalt- 
ninger på visse spørgsmål jf. regeringens lov- 
program. De overordnede hensyn bag en sådan 
ordning er at give skatteyderen øget forudsige- 
lighed om de skattemæssige virkninger af ved- 
kommendes dispositioner. Med ordningen vil ét 
skattemæssigt tvivlsspørgsmål, som borgerne 
løber ind i, på en enkel måde kunne afklares en- 
deligt og lokalt ved henvendelse til den kommu- 
nale skatteforvaltning. 

Skatteministeriets forenklingsarbejde har fo- 
kus på at forenkle de materielle og administrati-, 
ve regler for at gøre dem mere forståelige og 
enklere at anvende. Denne form for forenkling 
forventes at føre til færre sager ved Landsskatte- 
retten. 

Told- og Skattestyrelsen foretager ikke selv- 
stændige målinger af Ligningsrådets sagsbe- 
handlingstider, da styrelsens journalsystem må- 
ler på sagstyper og ikke på myndigheder. Den 
eneste sagstype, der udelukkende kan relateres 
til Ligningsrådet er bindende forhåndsbesked. 

Sagsbehandlingstiderne for bindende for- 
håndsbesked har ligget på et stabilt niveau bort- 
set fra de seneste to måneder. 

I den forbindelse kan det oplyses, at antallet 
af anmodninger om bindende forhåndsbesked 
er steget jævnt i løbet af de seneste år. 

En vurdering af hvad der bør gøres i den nu- 
værende situation, kræver en nærmere analyse 
af, hvad der ligger bag stigningen i antallet af 
anmodninger om bindende forhåndsbeskeder 
(er der tale om en varig eller mere midlertidig 

stigning), og af hvad det vil betyde, at der indfø- 
res den overfor omtalte ordning med kommunal 
bindende forhåndsbesked. Denne ordning må 
antages at betyde en nedgang i antallet af an- 
modninger om bindende forhåndsbesked til . 
Ligningsrådet. 

Herudover vil Told- og Skattestyrelsen arbej- 
de med effektiviseringer som omprioriteringer 
af opgaver, forenkling af processer og elektro- 
nisk sags- og dokumenthåndtering vil slå igen- 
nem på et senere tidspunkt. Samtidig forventer 
styrelsen allerede i 2003 at kunne erstatte nogle 
af de spidskompetencer, som det hidtil ikke har 
været muligt at erstatte på grund af ansættelses- 
stop. 

Told- og Skattéstyrelsen'har nedsat en ar- 
bejdsgruppe, der skal komme med forslag til, 
hvordan de opståede problemer med sagsbe- 
handlingstiden for bindende forhåndsbesked 
kan løses, herunder vil iværksættelse af de 
ovenfor nævnte aktiviteter. Jeg vil nu afvente re- 
sultatet af dette arbejde. 

Sammenfattende er det min vurdering, at ud- 
viklingen i sagsbehandlingstiden sammenholdt 
med de initiativer, der er, taget, ikke giver 
grundlag for at hævde, at borgernes retssikker- 
hed har lidt skade, eller at den offentlige service 
over for borgerne er f o r r i n g e t . .  

Spm. nr. S 1066 

Til skatteministeren (9/12 02) af: 
Morten Homann (SF): 
»Kan ministeren bekræfte, at kommunernes 
eventuelle muligheder for at give bindende for- 
håndsbesked til borgerne i skattesager alt andet 
lige vil betyde, at ensartede sager i højere grad 
får forskellig behandling fra kommune til kom- 
mune, og at det dermed alt andet lige vil give 
anledning til en større sagsmængde ved skatte- 
systemets ankeinstanser? « 

Svar (19/12 02) 

Skatteministeren (Svend Erik Hovmand): 
Regeringen har bebudet, at den i starten af det 
nye år vil fremlægge et lovforslag, der gør det 
muligt for borgerne og virksomhederne at få 
kommunen til på forhånd at tage stilling til et 
skattemæssigt spørgsmål med den virkning, at 


